[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.11.2017                                     с. Туруханск                                  № 14-224
О внесении изменений и дополнений

в решение районного Совета депутатов

от 25.11.2016 № 8-105 «О районном бюджете

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
В соответствии со ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 79, 80, 81 Устава муниципального образования Туруханский район, руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 25.11.2016 № 8-105 «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1) пункта 1 цифры «3 527 840,960» заменить на  «3 578 125,772»;

в подпункте 2) пункта 1 цифры «3 646 677,945» заменить на «3 811 892,578»;

в подпункте 3) пункта 1 цифры «118 836,985» заменить на «233 766,806»;

в подпункте 4) пункта 1 цифры «118 836,985» заменить на «233 766,806» согласно приложению 1  к настоящему Решению.

1.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.3. Утвердить доходы районного бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

1.5. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

1.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

1.7. В пункте 7) на  2017 год цифры «274 201,123» заменить на «270 464,213».

1.8. В пункте 13) цифры «2 196 077,447» заменить на «2 263 521,947» согласно приложению 7 к настоящему Решению.
1.9. В пункте 14) цифры «4 840,060» заменить на «4 814,201», согласно приложению 8 к настоящему Решению.

1.10. В первом абзаце пункта 17) цифры «498 293,999» заменить на «628 365,230»;
в подпункте а) пункта 17) цифры «153 977,284» заменить на «156 787,161», согласно приложению 9 к настоящему Решению;

подпункт д) изложить в новой редакции: «иной межбюджетный трансферт бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2017 год в сумме 21 480,100 тыс. рублей, в 2018 году в сумме 21 480,100 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 21 480,100 тыс. рублей», согласно приложению 10 к настоящему Решению;

в подпункте ё) цифры «104 217,900» заменить на «100 846,859», согласно приложению 11 к настоящему Решению;

подпункт з) цифры «7 450,000» заменить на «6 287,904», согласно приложению 12 к настоящему Решению;

в подпункте с) пункта 17) цифры «110 883,490» заменить на «237 753,008», согласно приложению 13 к настоящему Решению;
в подпункте ф) пункта 17) цифры «163,300» заменить на «180,900», согласно приложению 14 к настоящему Решению;

подпункт х) изложить в новой редакции: «иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий, в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления в 2017 году в сумме 9 014,975 тыс. рублей, согласно приложению 15 к настоящему Решению;
1.11. В пункте 23:

в подпункте 1)  цифры «87 241,000» заменить на «80 241,000»;
в подпункте 2) цифры «601 537,700» заменить на «649 271,600»;

в подпункте 3) цифры «305 498,800» заменить на «275 050,500»;

в подпункте 4) цифры «44 190,000» заменить на «43 898,104»;

в подпункте 5) цифры «32 768,317» заменить на «45 768,317»;

в подпункте 6) цифры «8 047,060» заменить на «5 547,060»;

в подпункте 7) цифры «125,000» в 2017 году,  заменить на «25,000»;

в подпункте 8) цифры «100,000» в 2017 году,  заменить на «0,000»;

в подпункте 9) цифры «500,000» в 2017 году,  заменить на «800,000»;

в подпункте 10) цифры «100,000» в 2017 году,  заменить на «0,000»;

в подпункте 12) цифры «2 000,000» заменить на «205,675»;

в подпункте 13) цифры «2 649,247» заменить на «1 439,943»;

в подпункте 15) цифры «800,780» заменить на «127,220»;

подпункт 17) изложить в новой редакции: «организациям жилищно-коммунального хозяйства  на софинансирование финансирование затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2017 год в сумме 30,000 тыс. рублей».
1.12. Пункт 23 дополнить:
подпунктом 18) следующего содержания: «организациям жилищно-коммунального хозяйства  на финансирование затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2017 год,  в 2017 году в сумме 13 208,600 тыс. рублей.
Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий,  указанных в подпунктах 1-18 настоящего пункта, устанавливаются нормативно-правовыми актами администрации Туруханского района.

          1.13. В подпункте 1) пункта 24) цифры «30 700,000» заменить на «29 900,000».
  1.14. В пункте 25 цифры «7 135,267» заменить на «7 535,267».

1.15. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Туруханского района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов согласно приложению 16 к настоящему Решению.

1.16. Подпункт 1) пункта 29 изложить в следующей редакции: «1) Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Туруханского района по долговым обязательствам Туруханского района:

на 1 января 2018 года в сумме  590 000,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;

на 1 января 2019 года в сумме 450 000,000  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей;

на 1 января 2020 года в сумме 450 000,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей»;
подпункт 2) пункта 29 изложить в следующей редакции: «2) Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга районного бюджета не должен превышать:

14 000,000 тыс. рублей в 2017 году;

14 000,000 тыс. рублей в 2018 году;

14 000,000 тыс. рублей в 2019 году»;

подпункт 3) пункта 29 изложить в следующей редакции: «3) Установить предельный объем муниципального долга Туруханского района в сумме:

629 026,766 тыс. рублей на 2017 год;

645 480,343 тыс. рублей на 2018 год;

665 953,483 тыс. рублей на 2019 год».

1.17. В пункте 30 цифры «19 501,349» заменить на «19 117,195», согласно приложению 17 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Председатель Туруханского районного Совета депутатов

__________________ Ю.М. Тагиров
	Глава Туруханского района

_______________ О.И.Шереметьев

PAGE
2